喷油器维修作业指导书
2012年04月
喷油器维修作业指导书
(供维修服务站)
喷油器维修作业指导书
2012年04月
中国重汽集团重庆燃油喷射系统有限公司
喷油器维修作业指导书

KBEL132P110 [  [
第一行：喷油器件号，见表1。
第二行：代码及喷油器订货号，见表1。
第三行：生产流水号。
第四行：喷油器公告号，见表1。
1.2、喷油器规格型号及维修开启压力(表1)
喷油器
订货号
喷油器件号
喷油器
公告号
油嘴偶件
针阀开启压力
(bar)
P035-000 VG1560080305 KBEL132P110 1204PBA 285-315
P036-000 VG1560080276 KBEL132P110 L203PBA 285-315
P037-000 VG1500089017 KBEL132P110 L262PBA 245-275
明码标识位置
—4—
P081-000 VG1246080036 CB-PB100P77 HBX6987823 245-275
P085-000 VG1557080012 CB-PB132P72 L336 PBB 315-345
P086-000 VG1557080015 CB-PB132P72 L337  PBB 315-345
P088-000 VG1093080095 CB-PB132P72 L369   PBB 285-315
P089-000 VG1095080085 CB-PB132P72 L368 PBB 285-315
P088A-000 VG1092080007 CB-PB132P72 L204PBA 285-315
P089A-000 VG1095080001 CB-PB132P72 L203PBA 285-315
—5—
喷油器维修作业指导书
2、 喷油器结构及工作原理
2.1、 喷油器结构及特点
喷油器均采用顶杆和下置喷油器弹簧的低惯量结构形式，通过
采用不同规格的压力调整垫来保证喷油器所需的开启压力；油嘴偶件
全部采用 delphi   公司生产的P 系列油嘴偶件。
喷油器具有运动件惯量小，针阀开启和落座时间短，反应灵敏：
针阀体座面所受的冲击力小的特点。
喷油器工作可靠、油耗低，性能优良，居国内机械喷油器领先
水平。
重汽牌系列柴油机的机械喷油系统全部配套我公司生产的喷油
器，结构见图2示意：
图2
表2
序 号 零件名称
1 喷油器螺帽
2 垫片组装件
—5—
3 顶杆
4 喷油器弹簧
5 压力调整垫
6 喷油器体
7 油嘴偶件
喷油器维修作业指导书
—6—